
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   Ř Í Č A N Y 
Odbor životního prostředí - vodoprávní úřad 

Komenského nám. 1619, 25101 Říčany, tel. 323 618 211, fax. 323 618 264 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE: 

2.2.2023 
   

NAŠE ZN.: 

Č.j. 

OŽP-28967/2023-Do 

127725/2023-MURI/OVÚ/00394 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

FAX: 

E-MAIL: 

Ing. Šárka Doudová 

323 618 251 

323 618 264 

sarka.doudova@ricany.cz 

  

     
DATUM: 25.5.2023    

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

 

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, jako vodoprávní úřad příslušný 

podle § 104 odst. 2 písm. c), § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný 

podle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a jako místně 

příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (správní řád) pro stavebníka, kterým je 

Město Říčany, IČO 00240702, Masarykovo náměstí č.p. 53, 251 01 Říčany u Prahy  

vydává v souladu s 115 odst. 1 vodního zákona, podle § 122 odst. 3 stavebního zákona a § 11 b) vyhl. č. 

432/2001 Sb. o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 

vyjádření vodoprávního úřadu 

k o l a u d a č n í   s o u h l a s, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby 

ŘADY TLAKOVÉ KANALIZACE 

na místě: 

Název kraje Středočeský 

Název obce Říčany 

Identifikátor katastrálního území 756237 

Název katastrálního území Strašín u Říčan 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 432/279, 432/91 a 638/2 v katastrálním 

území Strašín u Říčan 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-12-01-0260-0-00 

Hydrogeologický rajon 6250 – Proterozoikum a paleozoikum 

v povodí přítoků Vltavy 

Přímé určení polohy – orientační (souřadnice X, Y); 

napojení na stávající kanalizační stoku 

 

Y=724926.34 X=1054821.12 

Přímé určení polohy – orientační - (souřadnice X, Y); 

ukončení nové kanalizace 

 

Y=724891.68 X=1055025.61 

 



Č.j. 127725/2023-MURI/OVÚ/00394 str. 2 

 
Stavba obsahuje stavební objekty: 

 Kanalizační řad  

Řad K1 – PVC, SN12, DN250  délka 6,62 m 

Řad K1 – PE 100RC, SDR11, 63/5,8  délka 316,8 m 

 

Účel užití vodního díla: 

Splašková tlaková kanalizace. Stavby kanalizačních stok a objektů (§ 55 odst. 1 písm. c) vodního 

zákona). Kanalizace je vodním dílem (§ 2 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích) 

Základní údaje o stavbě: 

V ulici Nad Rokytkou je do stávající koncové vstupní šachty napojen nový kanalizační řad K1. 

Napojení do stávajícího řadu je provedeno přes uklidňovací šachtu. Vzhledem k výškovým poměrům 

je prodloužený řad koncipován jako tlakový s koncovým gravitačním kusem potrubí. Na tlakový řad 

K1 budou napojeny budoucí jednotlivé přípojky tlakové kanalizace (7 přípojek). 

Stavba byla povolena rozhodnutím vodoprávního úřadu MěÚ Říčany č.j. 342477/2022-

MURI/OVÚ/00394 ze dne 7. 11. 2022. 

 

K vydání kolaudačního souhlasu bylo doloženo: 

a) Kupní smlouva KS/00202/2023/OMP ze dne 5. 5. 2023 – změna stavebníka z INGESTIN, s.r.o. 

na Město Říčany  

b) Stavební povolení a projektová dokumentace ověřená ve vodoprávním řízení. 

c) Dokumentace skutečného provedení stavby. 

d) Doklad o zajištění souborného zpracování dokumentace geodetických prací (u podzemních sítí 

technického vybavení ještě před jejich zakrytím), včetně polohopisných souřadnic X, Y 

v systému JTSK.  

e) Geodetické zaměření skutečného provedení (v souřadnicovém systému JTSK) ověřené 

odpovědným geodetem (vč. digitální verze ve formátu dwg nebo dxf a pdf). 

f) Zápis o tlakové zkoušce tlakové kanalizace 

g) Protokoly o těsnosti gravitačních kanalizačních stok.  

h) Protokol o funkčnosti signalizačního vodiče 

i) Atesty materiálů, použitých výrobků a zařízení, prohlášení o shodě, certifikáty – dle § 159 

stavebního zákona 

j) Prohlášení o likvidaci odpadu ze stavby. 

k) Stavební deník (záznamy kontrolních dnů stavby)  

l) Protokol o neporušenosti inženýrských sítí 

m) Vyjádření budoucího provozovatele vodního díla ke kolaudaci – 1. SčV, a.s. zn. 

TÚŘ/O23800034941/23 ze dne 24.5.2023 

Skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, 

bezpečnost anebo životní prostředí, stavba je schopna užívání.  

 

Odůvodnění: 

Dne 2. 2. 2023 podal stavebník INGESTIN, s.r.o., IČO 26213834, 17. listopadu č.p. 51/1, 251 01 Říčany 

u Prahy, žádost o kolaudační souhlas na uvedenou stavbu. Dne 3. 5. 2023 došlo ke změně stavebníka a 

předání stavby na Město Říčany, IČO 00240702, Masarykovo náměstí č.p. 53, 251 01 Říčany u Prahy.  



Č.j. 127725/2023-MURI/OVÚ/00394 str. 3 

 
 

Vodoprávní úřad využil institutu podle § 122 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb. stavební zákon, kdy v 

případě podzemních staveb technické infrastruktury, s ohledem na jejich rozsah a charakter může 

stavební úřad (Vodoprávní úřad) upustit od závěrečné kontrolní prohlídky a vydat kolaudační souhlas na 

základě předložených dokladů. 

 

Na základě předložených dokladů vodoprávní úřad nezjistil závady bránící bezpečnému užívání stavby 

ani rozpor se závaznými stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby a shledal též, že skutečné 

provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost 

anebo životní prostředí. 

Vodoprávní úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby. 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto 

proti němu odvolat. 

 

Ing. Šárka Doudová 

referent vodoprávního úřadu 

 oprávněná úřední osoba 

  

"otisk úředního razítka" 

 

Obdrží: 

Město Říčany, Masarykovo náměstí č.p. 53, 251 01 Říčany u Prahy 

 

na vědomí: 

1. SčV, a.s., IDDS: mw2g7ve 

 sídlo: Ke Kablu č.p. 971, Praha 10-Hostivař, 102 00 Praha 102 

INGESTIN, s.r.o., IDDS: by3b3vz 

 sídlo: 17. listopadu č.p. 51/1, 251 01 Říčany u Prahy 

 


		2023-05-26T08:00:31+0200
	Šárka Doudová
	referent




